[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 24 декабря 2024 г. № 687-р
г. Кызыл

О создании организационного
комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных Дню российской
науки в Республике Тыва в 2025 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 июня 1999 г. № 717 «Об установлении Дня российской науки»:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню российской науки в Республике Тыва в 2025 году (далее – организационный комитет), и утвердить его прилагаемый состав.
1. Организационному комитету (Сарыглар) до 27 января 2025 г. разработать и утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению в Республике Тыва Дня российской науки.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.
1. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

2

Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
от 24 декабря 2024 г. № 687-р

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и
проведению мероприятий, посвященных
Дню российской науки в Республике Тыва в 2025 году

Заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, курирующий вопросы социальной сферы, председатель;
и.о. министра образования Республики Тыва, заместитель председателя;
начальник отдела науки Министерства образования Республики Тыва, секретарь;
министр финансов Республики Тыва;
председатель Совета молодых ученых и специалистов Республики Тыва (по согласованию);
заместитель начальника департамента информационной политики Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;
директор ФГБУН «Тувинский институт комплексного освоения природных ресурсов Сибирского отделения Российской академии наук» (по согласованию);
директор Тувинского научно-исследовательского института сельского хозяйства – филиала федерального государственного бюджетного учреждения науки Сибирского федерального научного центра агробиотехнологий Российской академии наук (по согласованию);
директор ГБНУ «Институт развития национальный школы» Министерства образования и науки Республики Тыва;
директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований при Правительстве Республики Тыва»;
министр цифрового развития Республики Тыва;
и.о. директора ГБУ «Научно-исследовательский институт медико-социальных проблем и управления Республики Тыва»;
министр по делам молодежи Республики Тыва;
директор ГБУ Республики Тыва «Центр биосферных исследований»;
председатель общественной организации «Союз ученых Республики Тыва «Эртем» (по согласованию);
и.о. министра экономического развития и промышленности Республики Тыва;
ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию);

министр культуры Республики Тыва;
министр здравоохранения Республики Тыва.